## 丹波焼の里サポーダー募集

# あなたも野農の里の成器回り

四季折々の丹波焼の里の催し物情報や "最古の登窯" 焼成に関する情報をお届けします

2017 (平成 29) 年 4 月に日本六古窯の一つとして日本遺産に認定された丹波焼。

日本の原風景を残す里山に囲まれた丹波焼の里には約60の窯元が、800年の伝統を活かしつつ様々な技法や工夫を凝らし、暮らしに息づく陶器づくりに励んでいます。

丹波焼の里の窯元群の中央には 1895 (明治 28) 年に築窯され今も現役で活躍する「最古の登窯」があり、2014 (平成 26) 年から 2 年間をかけて窯元やボランティアの手で大修復が行われ、春のゴールデンウイークには子どもたちから一般、陶芸愛好家まで多くの人々の作品を詰めて一般公開で焼成が行われています。

丹波焼の魅力とともに丹波焼の里の楽しみ方を発信し、窯元と一緒に各種イベントを支援し、新たな丹波焼の里の魅力づくりに協力してもらえるサポーターを募集しています。



## あなたも、「できるとき」に「できること」でご協力ください

#### イベントの運営協力

最古の登窯のメンテナンスや焼成関連ベント、 陶器まつりなど春秋の誘客ヘベントでの 作業応援や運営協力など。

### 情報発信協力

最古の登窯や丹波焼の里に関する情報を ロコミや SNS 等を通じて発信など。

#### 誘客協力

友人やご家族、職場等での訪問機会 つくり、ご来訪いただくなど。









下記の登録申込書に必要事項をご記入の上、郵送、FAX、メールでお申し込みください。 サポーターご登録の方へは、定期的に丹波焼の里情報等をお届けいたします。

■お問い合わせ、お申し込み先

〒669-2135 兵庫県篠山市今田町上立杭4(兵庫陶芸美術館内) 丹波焼の里活性化推進委員会 電話079-597-3961 FAX079-597-3967 E-mail:tambayakifan@gmail.com

		רוס (דע די									性			
名	前										別	男性	女性	
住	所	₹												
電	話		-	-	FAX		-	-		メール				
協力内容		イベント運営協力				情報発信協力			誘	誘客協力		(〇で囲んでください複数可)		